

## Verksamhetsberättelse 2023: Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD)

Tidskriften Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) utkommer årligen med sex nummer i vilka det ingår mellan 40 och 50 referentgranskade vetenskapliga artiklar. År 2023 var antalet originalartiklar 45. Nordisk forskning är starkt representerad i tidskriften. Av de publicerade artiklarna var 8 från Sverige, 9 från Norge, 4 från Danmark, och 13 från Finland. Den forskning som publiceras i NAD hänvisas till och används runtom i världen. Det här återspeglas i NAD:s Impact Factor som är 1.7 (Femårs Impact Factor 1.8).

Redaktionen består av en redaktör, en chefredaktör och fyra assisterande redaktörer som representerar olika nordiska länder. Redaktion samarbetar tätt med enskilda forskare, forskarmiljöer och forskargrupper i hela Norden och bidrar på olika sätt till att samla och upprätthålla det nordiska samarbetet inom rusmedelsområdet. Tidskriften bistår juniora forskare och fungerar som en kanal för samnordiska analyser. Tidskriften har som specialuppgift att samordna nordisk alkoholstatistik.

NAD publicerade år 2023 sin 40:e årgång och firade detta med att arrangera ett webinarium med titeln "Alcohol, drug and gambling policies in the Nordic countries 2023". Webinariet var välbesökt med 66 deltagare och responsen på arrangemanget var mycket positiv: samtliga respondenter uppmanade NAD att ordna liknande evenemang i framtiden. Under 2023 har tidskriften lyft fram aktuella frågor såsom alkoholpolitik i Finland och välfärdsstatens utmaningar. NAD:s redaktion har såväl inom International Society for Addiction Journal Editors (ISAJE) som i European Association of Science Editors (EASE) jobbat med frågor som berör representation och heterogenitet inom vetenskaplig publicering. Det här samarbetet resulterade i tre artiklar om representation och heterogenitet som publicerades i NAD år 2023.

NAD:s verksamhet inbegriper också den populärvetenskapliga webbplatsen PopNAD, vars syfte är att popularisera forskning inom ANDTS-området, informera och bidra till den offentliga debatten och förse läsare med aktuell kunskap inom området. Under 2023 har webbplatsen rekryterat forskare, journalister, tjänstemän och debattörer från hela Norden som skribenter för siten. Under år 2023 publicerade PopNAD 47 artiklar, varav 25 var skrivna på svenska, danska, norska eller finska, och de övriga på engelska. PopNAD:s besökarantal ligger stabilt på ungefär 4000 – 5000 besökare per månad.

Utöver siten kommunicerar och omvärldsbevakar PopNAD även via sina sociala kanaler på Facebook, X (fd Twitter) och LinkedIn. PopNAD har en egen redaktör, anställd på halvtid, som är knuten till NVC:s Helsingforskontor.

Helsingfors den 16 februari 2024